
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 400 del 27/07/2011

OGGETTO: Corte d'Appello di Cagliari – Sez. Lavoro 
A.S.L. Oristano c/ Dott. B.F. 
Conferimento incarico all’Avv. Giuseppe Macciotta.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO con sentenza resa dal Giudice del Tribunale di Oristano – 
Sez. Lavoro in data 15.06.2011, è stato accolto il ricorso proposto 
dal dipendente dott. B.F. e per l'effetto, in parziale accoglimento 
della  domanda  del  ricorrente,  ha  dichiarato  che  dott.  B.F.  ha 
esercitato dal 01.07.1998 mansioni corrispondenti alla fascia B1 di 
cui all'allegato A del D.G. n° 1286 del 22.10.1998 e condannato 
l'ASL di Oristano a corrispondergli la somma di € 52.902,31 oltre 
la  maggior  somma  tra  gli  interessi  legali  e  la  rivalutazione 
monetaria dal maturato al saldo e le spese legali;

ATTESO l’interesse dell’Amministrazione a proporre appello, nanti 
la Corte d’Appello– Sez. Lavoro di Cagliari, al fine di vedere 
riformata la sentenza resa dal Tribunale di Oristano – sez. Lavoro, 
facendo  valere  in  questa  sede  le  proprie  controdeduzioni  ed 
eccezioni,  anche  in  considerazione  delle  valutazioni  svolte  dal 
Legale già incaricato nel precedente grado di giudizio;  

RILEVATA la che questa Azienda Sanitaria Locale tuteli i propri 
interessi  e  la  propria  posizione  giuridica,  all’uopo  conferendo 
l’incarico ad un legale di fiducia;



RITENUTO  opportuno  affidare  il  suddetto  incarico  all’Avv.  Giuseppe 
Macciotta, Legale di comprovata esperienza e professionalità, che ha 
rappresentato  l'Amministrazione  nel  giudizio  nanti  il  Tribunale  di 
Oristano – sez. Lavoro;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo f.f. e dal Direttore 
Sanitario f.f.;

DELIBERA
1. di promuovere, nanti la Corte d'Appello di Cagliari – Sez. Lavoro, 

giudizio d'appello avverso la sentenza n° 332/2011 resa dal Tribu-
nale di Oristano – sez. Lavoro in data 15.06.2011;

2. di conferire all’Avv.  Giuseppe Macciotta  l'incarico di rappre-
sentare e difendere l'Azienda Sanitaria Locale di Oristano per il 
contenzioso di cui al punto 1);

3. di  trasmettere  il presente atto al Servizio Affari Generali per 
l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.    IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
Dott. Luciano Oppo                  Dott. Nicolò Orrù     

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/07/2011 al 11/08/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 400 del 27/07/2011
	DELIBERA

